
Pubblicata sul sito istituzionale il        
09/12/2014 - N.  1547  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 302 del Reg. Data  05/12/2014 N. 842  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa e liquidazione quota di funzionamento 
dell'Ufficio Comune ARO LE/1. Anno 2013.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



    PREMESSO:

CHE la  L.R.  n.  24/2012  “Rafforzamento  delle  pubbliche  funzioni  nell’organizzazione  e  nel
governo  dei  Servizi  Pubblici  locali”,  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  42/12,  ha  definito  il
modello adottato nella Regione Puglia per l’organizzazione dei servizi pubblici locali di rilevanza
economica, tra cui la gestione del ciclo dei rifiuti urbani ed assimilati; 
CHE l’art. 10 c. 2 della suddetta L.R. n. 24/12 s.m.i. prevede che le funzioni relative all'erogazione
dei servizi di spazzamento, raccolta e trasporto siano svolte dagli enti locali rientranti nel perimetro
degli  ARO,  a  condizione  che  detti  enti  siano  costituiti  in  Unione  di  comuni  ovvero  abbiano
specificatamente disciplinato l'attività di settore mediante convenzione di cui all'articolo 30 del testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, emanato con decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267, secondo un modello di funzionamento da definire con deliberazione di Giunta regionale;
CHE, secondo quanto disposto dall’art. 24 della medesima LR e dalla DGR 2147 del 23/10/2012,
concernente la perimetrazione degli ARO, i servizi di spazzamento, raccolta e trasporto potranno
essere erogati esclusivamente a livello di ARO; 
CHE con la Delibera di G.R. 2147 del 23/10/2012 è stata, tra l’altro, riconosciuta la perimetrazione
dell’ARO  1  della  Provincia  di  Lecce  facente  capo  ai  Comuni  di  Campi  Salentina,  Guagnano,
Novoli,  Salice Salentino, Squinzano, Surbo, Trepuzzi, quale Ambito Territoriale Ottimale per la
gestione obbligatoria in forma associata dei servizi di spazzamento, trasporto e raccolta rifiuti;
CHE, con successiva Deliberazione di G.R. n. 2877 del 20.12.12, per consentire una omogenea
attuazione su tutto il territorio regionale delle procedure necessarie per l’erogazione dei servizi di
raccolta,  spazzamento  e  trasporto,  la  Giunta  Regionale  stabiliva  che  i  Comuni  facenti  parte
dell’ARO si costituiscano nelle forme previste dall’art.10 c.2 della L.R. n. 24/12 non oltre 30 giorni
dalla data di pubblicazione della deliberazione stessa; 
CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale nr. 4 del 11/02/2013 è stato approvato lo schema
di Convenzione per la costituzione di un’associazione ex art.  30 del D. Lgs. nr. 267/2000 tra i
Comuni di  Campi Salentina,  Guagnano, Novoli,  Salice Salentino,  Squinzano,  Surbo, Trepuzzi,
quale Ambito Territoriale Ottimale per la gestione obbligatoria in forma associata dei servizi di
spazzamento, trasporto e raccolta rifiuti;
VISTA la nota dell’A.R.O.  LE/1 prot. nr. 19789 del 13.12.2013, pervenuta in data 16.12.2013 al
nr. 14627, con la quale è stato richiesto il versamento  della quota per il funzionamento dell'Ufficio
Comune di A.R.O. ai sensi dell’art. 12 della Convenzione costitutiva, determinata per l’anno 2013
pari a € 2.592,60; 
          
    RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa ed alla relativa liquidazione della somma;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, per i motivi sopra esposti, la complessiva somma di € 2.592,60, occorrente
per il pagamento della quota per il funzionamento dell'Ufficio Comune di A.R.O. 1 ai sensi dell’art.
12  della  Convenzione  costitutiva,  a  carico  dell’intervento  1-09-05-03/1583 “  Finanziamento  di
attività di Bacino ATO LE/1” del corrente bilancio.
2) DI LIQUIDARE la somma totale di € 2.592,60 in favore del Comune di Surbo Via C. Pisanelli
nr. 23 ccp nr. 14430730 intestato a “ Tesoreria Comunale di Surbo”, con l’indicazione della causale
“ Quota ARO LE/1 2013”.
3)  DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa  al
Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  c.  4,  del  D.Lgs.
267/2000 e s.m.i..

CA

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  05/12/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  09/12/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1547 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   09/12/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  09/12/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 05/12/2014
	N. 842 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

